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АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.05.2020   

                                                  


  № 416
г. Кореновск

О проекте решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «О предварительных итогах выполнения индикативного плана социально-экономического развития 

Кореновского городского поселения 

Кореновского района за 2019 год»

В соответствии с решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 22 апреля 2014 года № 426 «Об утверждении Положения «О порядке внесения проектов нормативных правовых актов в Совет Кореновского городского поселения», администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Согласиться с проектом решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «О предварительных итогах выполнения индикативного плана социально-экономического развития Кореновского городского поселения Кореновского района за 2019 год». 

2. Направить проект решения «О предварительных итогах выполнения индикативного плана социально-экономического развития Кореновского городского поселения Кореновского района за 2019 год» в Совет Кореновского городского поселения Кореновского района для рассмотрения в установленном порядке (прилагается).

3. Назначить представителем главы Кореновского городского поселения Кореновского района при обсуждении данного проекта решения в Совете Кореновского городского поселения начальника финансово-экономического отдела администрации Кореновского городского поселения Ю.А. Киричко.

4. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Питиримова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Кореновского городского поселения

Кореновского района





                     М.О. Шутылев
	






	
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению
администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 19.05.2020 № 416



ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Совета Кореновского городского поселения 

Кореновского района

от ____________   




                                       № ___

                                                            г. Кореновск 

О предварительных итогах выполнения индикативного  
плана социально-экономического развития Кореновского городского поселения Кореновского района за 2019 год
Рассмотрев и обсудив представленный администрацией Кореновского городского поселения проект решения о предварительных итогах выполнения индикативного плана социально-экономического развития Кореновского городского поселения за 2019 год, Совет Кореновского городского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Принять к сведению предварительные итоги выполнения   индикативного плана социально-экономического развития Кореновского городского поселения Кореновского района за 2019 год (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Кореновского городского поселения Кореновского района по бюджету и финансам (Артюшенко).

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района



                          М.О. Шутылев                                                                                                                                                                     


	Председатель Совета 

Кореновского городского поселения 

Кореновского района


                                                 

                                  Е.Д. Деляниди


                                        


ПРИЛОЖЕНИЕ 







к  решению Совета








Кореновского городского поселения







Кореновского района







 от  ______________ № ___

Предварительные итоги выполнения Индикативного плана  

социально-экономического развития Кореновского городского поселения за 2019 год

	Показатель, единица измерения
	2019 год прогноз
	Прогнози-

руемый темп роста (%)
	Предварительные итоги

	
	
	
	Значение 2019 года
	в % к 2018 году
	Процент выполнения к прогнозу
	Отклонение факт. темпа роста от планового (%)

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего, чел.
	43686,0
	100,0
	43948,0
	100,3
	100,6
	+0,3

	Численность зарегистрированных безработных,чел.
	113,0
	117,7
	130,0
	121,5
	115,0
	+3,8

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,6
	150,0
	0,9
	360,0
	150,0
	+210,0

	Прибыль прибыльных предприятий, млн. рублей
	1147,4
	111,2
	2054,0
	62,5
	179,0
	-48,7

	Фонд оплаты труда, млн. руб.
	4135,8
	105,0
	4215,4
	95,1
	101,9
	-9,9

	Обрабатывающие производства (D) (по крупным и средним предприятиям), млн.руб.
	13860,0
	101,7
	21176,5
	102,1
	152,8
	+0,4

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды  (по крупным и средним предприятиям), млн.руб.
	160,0
	100,9
	96,0
	129,7
	60,0
	+28,8

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении
	
	
	
	
	
	

	Сахар-песок, тыс. тонн
	55,0
	102,6
	72,6
	138,5
	132,0
	+35,9

	Хлеб и хлебобулочные изделия, тонн
	500,0
	115,8
	800,9
	46,0
	160,2
	-69,8

	Консервы молочные, туб.
	93904,0
	100,0
	79400,0
	95,3
	84,6
	-4,7

	Масло животное, тонн
	2590,0
	100,0
	2785,1
	117,8
	107,5
	+17,8

	Мясо, включая субпродукты 1 категории, тонн
	1283,0
	101,8
	795,3
	98,9
	61,9
	-2,9

	Сыр и творог, тыс.тонн
	5,6
	101,8
	6,2
	81,6
	110,7
	-20,2

	Цельномолочная продукция (в пересчете на молоко), тыс. тонн
	151,0
	100,0
	62,1
	113,5
	41,1
	+13,5

	Масло растительное нерафинированное, тыс. тонн
	34,0
	102,7
	0
	
	
	

	Масло растительное рафинированное, тыс.тонн
	21,4
	106,5
	0,1
	
	
	

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных:
	
	
	
	
	
	

	Крупный рогатый скот,голов
	3540,0
	100,0
	4186,0
	111,3
	118,2
	+11,3

	Из общего поголовья крупного рогатого скота- коровы
	1250,0
	100,0
	1451,0
	116,1
	116,1
	+16,1

	Свиньи, голов
	6866,0
	100,0
	8477,0
	113,8
	123,5
	+13,8

	Оборот розничной торговли, млн. руб.
	6200,0
	104,0
	4694,1
	59,7
	75,7
	-44,3

	Оборот общественного питания, млн. руб.
	209,9
	101,9
	202,7
	141,2
	96,6
	+39,3

	Общий объем предоставляемых услуг курортно-туристическим комплексом-всего (с учетом объемов малых организаций и физических лиц), тыс.руб
	13,0
	100,0
	0
	
	
	

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования (по крупным и средним предприятиям), млн. руб.
	610,0
	105,5
	2031,0
	125,7
	332,9
	+20,2

	Социальная сфера
	
	
	
	
	
	

	Численность детей в дошкольных  образовательных учреждениях, чел.
	2084,0
	100,0
	2241,0
	100,04
	107,5
	+0,04

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	1721,0
	100,0
	1731,0
	99,9
	100,6
	-0,1

	Количество групп альтернативных моделей дошкольного образования,ед.
	27,0
	100,0
	33,0
	106,5
	122,2
	+6,5

	Численность учащихся в учреждениях:
	
	
	
	
	
	

	общеобразовательных, тыс. чел.
	4,973
	100,0
	5,221
	105,0
	105,0
	+5,0

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:
	
	
	
	
	
	

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1,0 тыс. населения
	25,81
	100,0
	18,32
	71,0
	71,0
	-29,0

	врачами, чел. на 1,0 тыс. населения
	3,08
	100,0
	2,7
	87,7
	87,7
	-12,3

	средним медицинским персоналом, чел. на 1,0 тыс. населения
	7,7
	100,0
	7,7
	100,0
	100,0
	0

	больничные койки ед.  на 1,0 тыс.населения
	64,5
	100,0
	98,3
	152,4
	152,4
	+52,4

	Обеспеченность спортивными сооружениями, кв.м. на 1чел. населения
	4,0
	100,0
	1,1
	100,8
	27,5
	+0,8

	Удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	43,0
	100,0
	49,7
	101,6
	115,6
	+1,6

	Инфраструктурная обеспеченность населения
	
	
	
	
	
	

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	220,0
	100,0
	220,0
	100,0
	100,0
	0

	Протяженность канализационных сетей, км.
	32,0
	100,0
	36,1
	112,8
	112,8
	+12,8

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	198,7
	100,0
	      227,9
	100,0
	114,7
	+14,7

	в том числе с твердым покрытием
	188,0
	100,0
	223,7
	100,9
	118,9
	+18,9

	Благоустройство 
	
	
	
	
	
	

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт.
	35,0
	100,0
	54,0
	154,3
	154,3
	+54,3


Начальник финансово-экономического 

отдела администрации Кореновского

городского поселения Кореновского района








                   
Ю.А.Киричко
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